

**W numerze**

Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2007 r.	str 4
Zaktualizowany Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Świercze (drogi gminne)	str 4
GOPS informuje o świadczeniach rodzinnych	str 5
Gminny konkurs plastyczny	str 6

**Pomoc dla osób z uzależnieniami**

W każdą środę od godziny 8.00 do 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy przyjmuje terapeuta uzależnień.

**Wnioski o zwrot podatku akcyzowego** wraz z fakturami VAT na zakup oleju napędowego (lub ich kopiami) należy złożyć w terminie **od 1 września 2008 r. do 30 września 2008 r.** do wójta. Faktury za okres od 1 marca 2008 r. do 31 sierpnia 2008 r. **Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2008 r. wynosi 73,10 zł \* ilość ha użytków rolnych.**



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego **PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI** Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji

**Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej**

Celem projektu jest pomoc w rozwoju zatrudnienia poprzez promowanie możliwości zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, równych szans oraz inwestowanie w zasoby ludzkie.

W ramach projektu będą prowadzone zajęcia z:

- doradcą zawodowym,
  - specjalistą od spraw uzależnień,
  - psychologiem,
- jako pilotaż do dalszej pracy z projektem.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Publiczna Szkoła Podstawowa w Świerczach informuje**

W sekretariacie PSP w Świerczach do 20.08.2008r. trwają zapisy dzieci 5 i 6 letnich do oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2008/2009. Informacja pod numerem telefonu 0236916006

**Stypendia szkolne**

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na rok szkolny 2008/2009 składa się od dnia 01.09.08r.-15.09.08r. w sekretariatach szkół lub Urzędu Gminy. Kryterium dochodowe: 351 zł netto na osobę w rodzinie. Do wniosku należy dołączyć: zaświadczenie z miejsca pracy o zarobkach za sierpień 2008r, zaświadczenie o wysokości zasiłku rodzinnego za sierpień 2008r, zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego (1ha przeliczeniowy = 207 zł). Druki są dostępne w sekretariatach szkół lub Urzędu Gminy

**Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych**

W tym roku nasza gmina jako jedna z czterech powiatu pułtuskiego zastała zakwalifikowana do Programu Integracji Społecznej (PIS), realizowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Z tego programu do końca 2009r. zostaną nam przyznane fundusze w wysokości około 240 tys. zł (kwota jest ustalona w Euro), z czego 30% w tym roku. Źródłem finansowania programu jest Bank Światowy. Pozyskane pieniądze nie będą jednak mogły zostać przeznaczone na inwestycje (budowa dróg, kanalizację itd.), ale na długofalowe działania polepszające funkcjonowanie lokalnej społeczności. Warunkiem otrzymania środków z PIS jest wypracowanie przez gminę Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (SRPS), która będzie również pomocna samorządowi w pozyskiwaniu środków z innych źródeł np. unijnych. Od marca trwają prace nad tworzeniem tego dokumentu na lata 2008 - 2020. W tym celu odbywają się warsztaty z udziałem przedstawicieli różnych środowisk społecznych naszej gminy (władz samorządowych, referatów UG, GOPS, szkół, instytucji, nieformalnych grup mieszkańców itd.). Celem spotkań było do tej pory zdiagnozowanie sytuacji społecznej w gminie, wskazanie najistotniejszych problemów oraz wskazanie sposobów ich rozwiązania. W ramach warsztatów zostały określone następujące obszary problemowe do realizacji: zwiększenie integracji oraz aktywizacji zawodowej i społecznej, przeciwdziałanie patologiom i wykluczeniu społecznemu (bezrobocie, ubóstwo, uzależnienia, niepełnosprawność, przewlekłe choroby), zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, rozszerzenie sfery edukacyjnej i podniesienie jakości kształcenia, podniesienie świadomości i odpowiedzialności za środowisko, w którym żyją mieszkańcy gminy. Częścią tworzenia SRPS są też konsultacje społeczne z mieszkańcami, stąd za pośrednictwem szkół, otrzymali Państwo anonimową ankietę w której należało zaznaczyć najpilniejsze zadania do realizacji w ramach Programu Integracji Społecznej spośród podanych lub wskazać własne. Z badania ankietowego wynikało iż, w pierwszej kolejności powinny być realizowane działania w kierunku: 1) utworzenia szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży, 2) organizacji szkoleń dla bezrobotnych, 3) powstania punktów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3 - 5 lat, 4) stworzenia punktu konsultacyjnego dla rodziców w zakresie poradnictwa psychologiczno - pedagogicznego 5) organizacji szkoleń informacyjnych dla rolników w zakresie

ekologii, nowych form gospodarowania, tworzenia warsztatu pracy. Po opracowaniu treści dokumentu SRPS zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia Radzie Gminy odpowiednią Uchwałą. Zachęcamy Państwa do czynnego włączenia się w realizację celów strategii poprzez zgłaszanie własnych pomysłów, ponieważ co dwa lata będzie dokonywana aktualizacja tego dokumentu. SRPS będzie dostępna w siedzibie GCI i na stronach internetowych UG Świercze.

Na zdjęciu obok uczestnicy warsztatów z prowadzącą zajęcia moderator z MPiPS Anną Żelazowską-Kosiorek

**Od 1 lipca metr sześcienny wody droższy o 5 groszy netto.**

Na wniosek Zakładu Usług Wodnych w Mławie dla Potrzeb Rolnictwa Rada Gminy podjęła uchwałę o zatwierdzeniu ceny 1m<sup>3</sup> wody. Nastąpił wzrost o 5 groszy netto, podwyżka nie była wprowadzana od 4 lat, przy czym opłata abonamentowa za wodomierz za punkt poboru nie uległa zmianie i wynosi 1zł. Zakład Usług Wodnych jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Mazowieckiego realizującego zadania w zakresie modernizacji terenów wiejskich i gospodarki wodnej. ZUW jest zarządcą urządzeń wodociągów zbiorczych na naszym terenie, których właścicielem jest gmina. Cena wody obliczana przez ZUW to iloraz sumy planowanych kosztów za dostarczenie wody odbiorcom (koszty utrzymania, eksploatacji i konserwacji urządzeń wodociągów zbiorowych), do planowanej rocznej sprzedaży wody. Wśród kosztów ponoszonych przez ZUW są: Opłata za korzystanie z wód na rzecz Funduszu Ochrony Środowiska, remonty średnie i bieżące, opłata dla nadzoru technicznego, podatek od powierzchni gruntów pod stacjami wodociagowymi, badania kontrolne wody, wynagrodzenia dla konserwatorów wodociągów. W bieżącym roku w ramach utrzymania, eksploatacji i konserwacji urządzeń naszych wodociągów ZUW dokonał: połączenia wodociągu w Klukówku z wodociagiem w Świerczach oraz wymianę dwóch pomp na przepompowni. Planowana jest jeszcze wymiana części hydrantów w Świerczach oraz montaż nowych zasuw. Radni przed podjęciem decyzji sygnalizowali problemy zgłaszane przez mieszkańców, związane z niesprawnymi hydrantami, zanikiem ciśnienia w wodociągu oraz jakością usług naprawczych. Niestety zaproszony na Sesję czerwcową Dyrektor ZUW Jan Stępa nie mógł przybyć z powodu urlopu. Obiecał swoją obecność na następnej Sesji. Relacja z tego spotkania, jeśli do niego dojdzie ukaże się w kolejnym numerze „Więści Gminnych”.

*Opłata za wodę pobieraną z urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązująca od 01.07.2008r. do 30.06.2009r.:*

- dla indywidualnych i pozostałych odbiorców posiadających przyłącze wodociągowe: 1,83zł/m<sup>3</sup> za m-c plus Vat (7%)
- opłata za wodomierz za punkt poboru (odbiorcę usług) 1zł za m-c.

**SPRAWOZDANIE Z PRAC RADY  
GMINY ŚWIERCZE**

W II kwartale 2008r. odbyły się dwie Sesje Rady Gminy.

**XVIII Sesja Rady Gminy Świercze w  
dniu 24 kwietnia 2008 roku (obecnych  
15 Radnych):**

Przyjęto Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień za rok 2007.

Przyjęto Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007 rok.

Przyjęto Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach za 2007 rok.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2007 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świercze.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świercze do realizacji projektu w ramach „Poddziałania 7.1.1 i 7.1.2

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2008-2013.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2008-2013.

**Interpelacje Radnych:**

Radna J. Mucha: Jakie są postępy w pracach przebudowy linii kolejowej, a konkretnie przejazdu w Bylicach?

Wójt: Na wykonanie wiaduktu kolejowego został już wyłoniony wykonawca. Wykonanie tunelu drogowego planowane jest do końca 2009 roku wraz z drogami dojazdowymi. Aktualnie firma geodezyjna ze Szczecina, która wygrała przetarg, w najbliższym czasie, będzie się zajmować przygotowaniem do podziału gruntów na naszym terenie w związku z przebudową kolei.

Radny W. Adamiak: Czy zostały podjęte kroki w sprawie modernizacji drogi gminnej w Gąsiorówku?

Wójt: Na budowę drogi jest już złożony wniosek do FOGR i czekamy na rozstrzygnięcie, jeżeli zostanie odrzucony to Rada podejmie decyzję czy czekamy dalej na dofinansowanie czy realizujemy tę inwestycję ze środków własnych.

Radna B. Cygańska: Czy budowa chodników w stronę Kościesz jest ujęta w planowanej przebudowie drogi?

Wójt: Chodniki będą położone w trakcie przebudowy zgodnie z informacją jaką przedstawił dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny J. Wiernicki: Jakie są postępy w pracach przy budowie drogi gminnej w Klukówku?

Wójt: Nastąpiło opóźnienie w pracach geodezyjnych na skutek choroby geodety, jednak Pan Węglowski już wrócił do pracy i w najbliższym czasie zostanie dokonany podział gruntów.

**Wolne wnioski:**

Radna H. Kalinowska: Zwróciła uwagę na brak Pani kierownik Biblioteki Publicznej w Świerczach na Sesji Rady Gminy. Trudno jest się ustosunkować do Sprawozdania, jeżeli nie ma osoby kompetentnej do udzielania odpowiedzi na pytania dotyczące informacji zawartych w tym sprawozdaniu. Przewodniczący W. Kęsicki zaproponował zaprosić Panią Dyrektora na najbliższe posiedzenie Komisji Zdrowia.

**XIX Sesja Rady Gminy Świercze w  
dniu 24 czerwca 2008 roku (obecnych  
14 radnych)**

Większością głosów (11 głosów ) zajęto negatywne stanowisko w sprawie pisma rodziców uczniów klas III,IV i V Publicznej Szkoły Podstawowej w Świerczach.

Jednogłośnie podjęto decyzję o skierowaniu wniosku do budżetu na 2009 rok, dotyczącego doprowadzenia sieci wodociągowej, w odpowiedzi na pismo skierowane do Rady Gminy przez właścicieli działek we wsi Klukowo.

Jednogłośnie zajęto pozytywne stanowisko w sprawie pisma Proboszcza Parafii Strzegocin dotyczącego przyznania dofinansowania w wysokości 12000 zł na prace konserwatorskie wnętrza drewnianego kościoła w Gąsiorowie.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zatwierdzenia ceny 1m3 wody w wysokości 1,83 zł plus Vat, dostarczanej z wodociągów zbiorczych w Klukówku i Świerczach stanowiących własność gminy Świercze, a będących pod zarządem Zakładu Usług Wodnych w Mławie.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie nabycia przez gminę działki położonej w Strzegocinie.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zaliczenia drogi powiatowej do kategorii dróg gminnych. Odcinek drogi nr 3418 Kowalewice Włościańskie - Gnaty Szczerbaki o długości 3250 metrów bieżących.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zobowiązania Wójta do realizacji inwestycji na przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych działkach w miejscowości Gaj - budowa zbiornika przeciwpożarowego i urządzenie zieleni publicznej. Działka w Godaczach - budowa zbiornika przeciwpożarowego i drogi gminnej.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zmian w budżecie w roku 2008.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2008 w wysokości 370 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

Gminy Świercze z przeznaczeniem na realizację inwestycji „Modernizacja drogi gminnej Świeszewko - Gołębie” 100 000zł oraz „Modernizacja drogi gminnej w Gąsiorówku” 270 000zł.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie zmian w Uchwale nr 122/XVII/04 z dnia 12 listopada 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Świercze na lata 2004 - 2006 i 2007 - 2012.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie utworzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego.

Jednogłośnie podjęto Uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego.

**Interpelacje Radnych:**

Radna T. Nowakowska: Czy istnieje możliwość ustawienia na placu szkolnym w Świerczach kosza na odpady plastikowe ( stoją już 2 kosze na papier i szkło)?

Wójt: Istnieje możliwość przeznaczenia na ten cel środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, ale fundusze w tym roku się już wyczerpały, więc może w przyszłorocznym budżecie.

Radna B. Cygańska: Dlaczego ciąg drogi Sulkowo Strzegocin został wykreślony z Planu Rozwoju Lokalnego?

Wójt: W ubiegłym roku została wybudowana droga w Sulkowie, a pozostały odcinek Sulkowo Strzegocin znajduje się w projekcie do realizacji większego odcinka drogi Strzegocin-Sulkowo-Godacze-Gaj-Bylice.

Sołtys z Prusinowic M. Kucharski: Jakie są przyczyny zaniku ciśnienia wody w kranach, kiedy się poprawi sytuacja?

Wójt: W ostatnią sobotę miał miejsce wybuch transformatora przy ujęciu wody w Klukówku. W związku z dużym rozbiorem wody nastąpiły przeciążenia na przepompowni. Dyrektor ZUW w Mławie obiecał od lipca poprawić nadzór nad ujęciami wody i przepompownią. Jeżeli to nie poprawi sytuacji trzeba będzie się zastanowić nad

budową zbiorników wyrównawczych w rejonie Ostrzeniewa.

**Wolne wnioski:**

Radna M. Węgrocka: Czy istnieje możliwość przyznawania uczniom naszych szkół stypendiów za wyniki w nauce?

Wójt: Gmina musiałaby wygospodarować fundusze ze środków własnych budżetu gminy, opracować regulamin oraz kryteria przyznawania takich stypendiów.

Radna M. Węgrocka: Co z melioracją w Kowalewicach?

Wójt: Kowalewice Nowe i Kowalewice Włościańskie (fragment za szosą) są objęte projektem szczegółowym melioracji, budowany będzie główny ciąg odwadniająca. Nie wiadomo z jakich przyczyn nie zostało objęte melioracją Brodowo. Wnioski o meliorację miały być również objęte Bylice, Wyrzyki (zlewnia rzeki Tataraki), jednak z tych wsi wpłynęło tylko 15 podań od właścicieli gruntów, a wymogiem do przeprowadzenia melioracji było zgłoszenie co najmniej 50% planowanej powierzchni gruntów objętych odwadnianiem.

Radny D. Błaszczuk: Rzeka Kolnica została wyregulowana do Sulkowa czy będą prowadzone prace na dalszym odcinku?

Wójt: Jest wykonana dokumentacja na regulację dalszej części tej rzeki w kierunku Prusinowic, jednak nie wiadomo w jakim terminie WZIR przystąpi do realizacji.

Radna B. Cygańska: Czy może być przeprowadzone odkrzaczanie w Sulkowie przy drodze w kierunku Kościesz?

Wójt: Zostanie skierowany pracownik interwencyjny.

Radny W. Adamiak: Czy jakość dowożonej na drogi pospółki jest monitorowana, ponieważ dochodzą głosy, iż jej jakość nie jest najlepsza?

Wójt: monitorowanie jest prowadzone wrywkowo, faktycznie trafiają się nieznaczne ilości pospółki z zagęszczeniem której są problemy.

Treści odpowiedzi na interpelacje oraz wolnych wniosków zostały skrócone. Pełne informacje zawarte są w protokołach sesji Rady Gminy są dostępne dla wszystkich zainteresowanych w siedzibie Urzędu Gminy pok. nr 11.

**Z Uchwał Rady Gminy Świercze**

Na mocy Uchwały Rady Gminy Świercze z dnia 31 sierpnia 2006 roku

wnioski inwestycyjne do budżetu na rok 2009 mogą być składane przez sołtysów, grupy mieszkańców oraz osoby indywidualne do 30.09.2008 roku. Wnioski są przyjmowane w biurze Rady Gminy Świercze (pok. 11) lub w sekretariacie Urzędu Gminy (pok nr 13).

## POSZUKUJEMY POTOMKÓW ŻOŁNIERZY I OCHOTNIKÓW WALCZĄCYCH POD BORKOWEM I NASIELSKIM

W dniu 23 sierpnia br., jak co roku, pod pomnikiem w Borkowie, odbędą się uroczystości rocznicowe „Bitwy nad Wkrą”, upamiętniające walki polsko-bolszewickie podczas wojny 1920 roku. Warto przypomnieć, iż w opinii wielu historyków to właśnie pod Borkowem, na północny-zachód od Warszawy, decydowały się losy Stolicy Polski, całego kraju oraz chrześcijańskiej Europy. Właśnie tu, nad Wkrą, oddziały polskie wsparte przez ochotników i mieszkańców uniemożliwiły bolszewikom oskrzydlenie broniącej się Warszawy. Rokrocznie upamiętniamy te wydarzenia, czcąc pamięć tych, którzy na Ziemi Nasielskiej przelali swą krew i oddali Polsce to, co najcenniejsze życie. Jednocześnie już za dwa lata przypada okrągła

90. rocznica „Bitwy nad Wkrą”. Chcemy jak najlepiej przygotować się do tych uroczystości. Dlatego już teraz poszukujemy potomków żołnierzy i ochotników, którzy w 1920 roku walczyli na Ziemi Nasielskiej, pod Borkowem i Nasielskiem, którzy przeżyli lub polegli na tych terenach. Planujemy bowiem stworzenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego działu, w którym znajdowałyby się opisy, życiorysy i fotografie żołnierzy walczących na terenie Gminy Nasielsk w 1920 roku. Zapraszamy wszystkich chętnych do podzielenia się z innymi historią swoich przodków do przesyłania informacji do zamieszczenia w tym dziale. Informacje, opisy, zdjęcia (w dobrej rozdzielczości) bądź zeskanowane fotografie, dokumenty i inne pamiątki proszę przysyłać na adres mailowy Urzędu Miejskiego w Nasielsku: [um@nasielsk.pl](mailto:um@nasielsk.pl) w tytule maila wpisując „1920 GMINA NASIELSK”. Kontakt telefoniczny: (0-23) 69-33-050 lub 69-33-051.

Ponadto, jest naszym zamiarem, aby z okazji 90. rocznicy „Bitwy nad Wkrą” w sierpniu 2010 roku mogła zostać otwarta wystawa pamiątek związanych z wydarzeniami 1920 roku. Stąd też zwracamy się do wszystkich, którzy posiadają takie pamiątki (m.in. fotografie, dokumenty, odznaczenia, elementy umundurowania i wyposażenia) z tego okresu o kontakt z nami w sprawie możliwości ich wypożyczenia jako eksponatów na wystawę. Kontakt mailowy w tej sprawie: [um@nasielsk.pl](mailto:um@nasielsk.pl) w tytule maila wpisując „1920 WYSTAWA 2010”. Kontakt telefoniczny: (0-23) 69-33-050 lub 69-33-051.

Serdecznie dziękuję wszystkim za zainteresowanie i chęć pomocy nam w dziele edukacji patriotycznej, w szczególności młodych ludzi.

*Zastępca Burmistrza Nasielska  
Mgr inż. Tadeusz Nalewajk*

## Biuro Powiatowe ARiMR w Pułtuskach z/s w Gołdtkowie przypomina:

### Do podstawowych obowiązków posiadaczy zwierząt należą:

- Zgłaszanie się do ARiMR w celu uzyskania numeru producenta
- rejestracja siedziby stada
- prawidłowe oznakowanie zwierząt i zgłaszanie ich do rejestru
- zgłaszanie zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich oznakowanych
- prowadzenie księgi rejestracji w każdej siedzibie stada, odrębnej dla poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich oznakowanych

### Obowiązujące terminy składania zgłoszeń zwierzęcych to:

- rejestracja zwierzęcia (urodzenie), dla bydła 7 dni, dla trzody 30 dni
- przemieszczenie zwierzęcia (kupno/sprzedaż), z wymaganymi dwoma podpisami stron, dla bydła, owiec i kóz to 7 dni, dla trzody 30 dni
- padnięcie, dla bydła, owiec i kóz to 7 dni dla trzody 30 dni

### Oznakowanie zwierząt

Prawidłowo kolczyki należy zamawiać co najmniej na 14 dni przed pierwszym

planowanym wycieleniem w danym roku.

Posiadacz zwierzęcia jest zobowiązany do jego oznakowania i zgłoszenia tego faktu Agencji przed pierwszym opuszczeniem przez zwierzę gospodarstwa lub:

- w terminie do 7 dni od dnia urodzenia zwierzęcia w przypadku bydła
- w terminie do 180 dni od urodzenia - w przypadku owiec i kóz
- niezwłocznie, nie później jednak niż przed dniem opuszczenia stada przez zwierzę gospodarskie siedziby stada w przypadku świń

W przypadku utraty lub uszkodzenia kolczyka, należy złożyć zamówienie na jego duplikat, a po otrzymaniu kolczyka z tym samym numerem, założyć go odpowiedniemu zwierzęciu.

### Prowadzenie księgi rejestracji

Posiadacze bydła, posiadacze owiec i kóz, a także posiadacze świń, obowiązani są prowadzić księgi rejestracji, w których umieszcza się m.in. numer siedziby stada oraz liczbę zwierząt gospodarskich w siedzibie stada.

*W przypadku pytań lub wątpliwości dzwoń do Biura w Gołdtkowie tel. 0-23 691-49-82*

## UPRAWA POPLONÓW ŚCIERNISKOWYCH

W znaczeniu gospodarczym poplonem nazywa się roślinę uprawianą po zbiorze plonu głównego. Uprawiając poplony ścierniskowe należy dobrać takie rośliny, które mają krótszy okres wegetacji i charakteryzują się szybkim przyrostem masy zielonej.

Prowadzona w ostatnich latach zwiększona uprawa zbóż, a zmniejszona uprawa roślin motylkowych i okopowych przyczynia się do nieprawidłowego stosowania płodozmianu. Dlatego też uprawa poplonów ścierniskowych umożliwia uzyskanie dodatkowo paszy dla zwierząt oraz masy zielonej na przyoranie.

Ponadto korzystnie wpływa na poprawę właściwości fizycznej gleby i jej żyzności.

Uprawiając którąś roślinę z grupy roślin motylkowych stwarza się możliwość dodatkowego uzupełnienia azotu, gdyż te rośliny mają zdolność za pośrednictwem bakterii brodawkowych wiązać wolny azot atmosferyczny. Ilość pozyskanego w ten sposób azotu może wynosić w zależności od gatunku rośliny od 20 do 200 kg/ha. Przyoranie resztek poźniowych lub masy zielonej a nawet całego plonu powoduje zwiększenie w glebie zawartości próchnicy, której jest w glebie coraz mniej. Ponadto poplony ścierniskowe pozostawiają w glebie inne potrzebne składniki, roślinom następczym a mianowicie: fosfor, potas, wapń, a resztki poźniowe wzbogacają glebę o około 10-20 ton dawki obornika. Niezbędnym warunkiem uzyskania wysokich plonów jest: wczesny siew, staranna agrotechnika, właściwy dobór roślin i odpowiednie nawożenie. Jeżeli chodzi o dobór roślin do uprawy, dawniej uprawiano głównie rośliny motylkowe takie jak: łubin, bobik, peluszkę, wyka i seradela. Obecnie występujące trudności w nabyciu nasion oraz wysoki ich koszt spowodowały zmniejszenie upraw tych roślin. Do tych roślin doszły inne rośliny jak również kombinacje mieszanek roślin pastewnych, które nie ustępują roślinom motylkowym w plonie masy zielonej. Ilość nasion tych roślin potrzebna do obsiania 1 ha jest znacznie mniejsza niż roślin motylkowych co powoduje zmniejszenie kosztów na materiał siewny. Można je również łatwo

wyprodukować we własnym gospodarstwie. Poza tym większość z tych roślin można wysiewać bez większego ryzyka w późniejszym terminie tj. do 10, a nawet 15 sierpnia.

Siew roślin przeznaczonych na poplony ścierniskowe można podzielić na dwie grupy w zależności od terminu siewu:

- od lipca do 5 sierpnia sonecznik (25-30kg/ha), bobik (250kg/ha),
- od lipca do 10 sierpnia rzepak ozimy (8-10 kg/ha), groch (120-160kg/ha), łubin (120-140 kg/ha), seradela (30-40kg/ha), wyka jara (20-40kg/ha)
- od lipca do 15 sierpnia rzodkiew oleista (25kg/ha), facelia (8-10kg/ha)
- od 10-15 sierpnia gorczyca biała i czarna (10-15 kg/ha)

Podane powyżej terminy siewu odnoszą się do uprawy roślin z przeznaczeniem na paszę.

Jeżeli uprawiamy te gatunki na zielony nawóz termin siewu może być nieco późniejszy tj. do 20 sierpnia. Wówczas uzyskamy nieco mniejszy plon zielonej masy. Można również stosować kombinacje mieszanek np. bobik + groch pastewny + wyka siewna (80+80+80 kg/ha), groch pastewny + sonecznik (130+12kg/ha), gorczyca biała + facelia błękitna (10+15 kg/ha), groch pastewny + wyka siewna + rzepak (50+20+4 kg/ha), łubin żółty + seradela (130+30 kg/ha), seradela + facelia błękitna (30 + 3 kg/ha).

Do uprawy poplonów ścierniskowych nadają się na ogół wszystkie gleby, z wyjątkiem gleb zlewnych, bardzo ciężkich oraz luźnych i suchych piasków.

Na glebach suchszych najlepsze efekty daje uprawa sonecznika, faceli i gorczycy, zaś na glebach żyznych i wilgotnych można uprawiać wszystkie rośliny nie motylkowe.

Dodatkową korzyścią z siewu poplonów ścierniskowych jest możliwość uzyskania dodatkowych płatności z programu rolno-środowiskowego wariantu pakietu K01c-400 PLN/ha.

**PZD Pułtusk-Rudnicki Sławomir**

Poniższa tabela jest częścią załącznika inwestycyjnego Planu Rozwoju Lokalnego dla Gminy Świercze i dotyczy dróg gminnych. W kolejnych numerach „Więści Gminnych” przedstawimy dalsze części tego załącznika.

ZADANIA NA LATA 2007 - 2013			
Budowa lub modernizacja dróg gminnych o znaczeniu lokalnym.			
Nazwa planowanego działania – zadanie Typ projektu inwestycyjnego	Uzasadnienie konieczności podjęcia do realizacji danego zadania	Etapy działania Harmonogram realizacji	Nakłady do poniesienia w zł Źródła finansowania
1	2	3	4
Modernizacja drogi gminnej Strzegocin-Sulkowo - 0,8 km	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2007	budżet gminy,
Modernizacja drogi gminnej Świeszewko – Gołębie – Bruliny – Świercze 3,3 km	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2008 - 2011	600.000 budżet gminy, EFRR
Asfaltowanie dróg gminnych w Świerczach na ulicach Malinowej, Akacjowej, Kolejowej, Granicznej	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2007 - 2008	160.000 budżet gminy,
Modernizacja drogi gminnej Świercze-Bylice 4,00 km	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2009-2010	1.200.000 budżet gminy, PKP
Modernizacja drogi gminnej w Świerczach na ulicy Zwycięstwa	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2010	800.000 budżet gminy, PKP
Modernizacja drogi gminnej Gąsiorówek – Dziarno 2,500 km	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2008	300.000 FOGR budżet gminy
Modernizacja drogi gminnej w Klukówku	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2007-2009	100.000 FOGR budżet gminy
Modernizacja drogi gminnej Świercze-Wyrzyki 1,0 km	Potrzeba poprawy komunikacji dla mieszkańców gminy Świercze	2010	150.000 budżet gminy EFRR
Modernizacja drogi gminnej Stpice-Chmielewo 1,5 km	Potrzeba poprawy komunikacji mieszkańców gminy Świercze	2011	300.000 budżet gminy, EFRR
Budowa ścieżki rowerowej Świercze-Klukowo	Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych	2009-2010	250.000 budżet gminy, MZDW
Rozbudowa sieci dróg w gminie Świercze	Potrzeba poprawy komunikacji mieszkańców gminy Świercze	2010 - 2013	2 500.000 PRO budżet gminy
Modernizacja drogi GminnejKowalewice Włociańskie – Gnaty Szczerbaki z połączeniem do Brodowa	Potrzeba poprawy komunikacji mieszkańców gminy Świercze	2013	150.000 Budżet gminy EFRR

**Zadania inwestycyjne zrealizowane w roku 2007**

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Świeszewie. Koszt całkowity 275 288,86 zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 137 500 zł. Boisko (na zdjęciu) o wymiarach 44x22 m, nawierzchnia ze sztucznej trawy na podbudowie betonowej, wyposażone w dwie bramki do piłki ręcznej, tablice do koszykówki oraz komplet do siatkówki. Ogrodzenie boiska wysokości 4 m. Wykonawca: PANORAMA II Sp. z o.o z Gdyni
2. Przebudowa drogi gminnej Świerkowo - Gawłowo. Koszt całkowity 367 369,20 zł w tym dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 200 000 zł. Wykonano odcinek długości 1120 mb., wycięcie drzew i zakrzaczeń, okopanie rowów, stabilizacja cementem, gr. 15 cm, 2 warstwy asfaltu gr. 7 cm, szerokość 4,5 m, wykonanie zjazdów i poboczy. Wykonawca: Delta Prid Sp. z o.o - Ciechanów.
3. Przebudowa drogi gminnej w Sulkowie. Koszt całkowity 166 197, 40 zł. Wykonano odcinek długości 490 mb przez wieś Sulkowo w tym: usunięcie drzew, zakrzaczeń, podbudowa, pobocza, asfalt grubości 8 cm i szerokości 4,5 m. Wykonawca: "Drogi i Mosty" Jan Kaczmarczyk Kacice k. Pułuska
4. Asfaltowanie ulic Akacjowej i Kolejowej w Świerczach. Koszt całkowity 74 234, 85 zł. Wykonano nawierzchnię asfaltową o grubości 8 cm na ulicy Akacjowej i Kolejowej oraz na łączącym je odcinku ulicy Granicznej. Łączna długość 242 mb. Wykonawca: "Drogi i Mosty" Jan Kaczmarczyk Kacice k. Pułuska
5. Budowa sieci wodociągowej w koloniach wsi Stpice, Chmielewo i Sulkowo. Koszt całkowity 133 409,28 zł. Wykonano 3312 mb sieci oraz 8 przyłączy wodociągowych do posesji. Wykonawca: Zakład Usług Wodnych - Mława



6. Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Świerczach. Koszt całkowity 371 693, 87 zł. Przebudowa pomieszczeń ośrodka zdrowia: gabinety lekarzy, zabiegowy, rejestracji, gabinet stomatologiczny, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wykonano pomieszczenia socjalne, wymieniono wszystkie instalacje wodno - kanalizacyjne, elektryczne, centralnego ogrzewania, zamontowano wciągarkę dla osób niepełnosprawnych. Wyremontowano mieszkania dla lekarzy. Wykonano docieplenie budynku oraz elewacje.

- Wykonawca: "Budomur" Zbigniew Kowalczyk Pułtusk
7. Zakup sprzętu medycznego. Koszt 81 964,34 zł. Zakupiono unit stomatologiczny, autoklaw, podstawowe wyposażenie w sprzęt gabinetów lekarskich, rejestracji, poczekalni i zaplecza socjalnego.
  8. Zakup samochodu pożarniczego (zdjęcie niżej). Koszt całkowity 85 247, 50 zł. W tym dofinansowanie Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 75 000 zł. Zakupiony pojazd marki IVECO-MAGIRUS przekazano do użytkowania dla OSP Dziarno.
  9. Zakup urządzenia sygnalizującego - oświetleniowego do samochodu pożarniczego. Koszt całkowity 11 712, 00 zł. Zakupiony tzw. maszt oświetleniowy zamontowano na nowym samochodzie pożarniczym Star 266 użytkowanym przez OSP Świercze.
  10. Montaż monitoringu wizyjnego w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Świerczach. Koszt całkowity 15 000 zł. W tym dotacja Wojewody Mazowieckiego 12 000 zł. Zamontowano: urządzenie rejestrujące, 1 kamerę zewnętrzną i 6 kamer wewnętrznych. Wykonawca: "Raxel" Sławomir Owczarczyk Nasielsk
  11. Remont Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzegocinie. Koszt całkowity 123 369, 15 zł. W tym dofinansowanie Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia w kwocie 54 000 zł. Wykonano docieplenie ścian od strony zachodniej i północnej wraz z elewacją wyremontowano izby lekcyjne na parterze i dolny korytarz. Wykonawca: "Zetbeem" Bogdan Szczesny Ciechanów
  12. Zakup urządzeń sportowych do sali gimnastycznej w Strzegocinie. Koszt całkowity 19 215 zł. Zakupiono komplet do siatkówki, koszykówki, drabinki, oraz zestaw do gimnastyki korekcyjnej. Dostawca: "MagSport" Tadeusz Rotkiel Warszawa

Zadania inwestycyjne rozpoczęte w 2007 roku:

- 1) Zagospodarowanie centrum wsi Strzegocin,
- 2) Budowa gminnej oczyszczalni ścieków,
- 3) Prace projektowe - budowa dróg gminnych.



**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczach informuje, iż od 1 września 2008r. rozpoczyna się nowy okres zasiłkowy. Osoby ubiegające się o świadczenia rodzinne zobowiązane są złożyć wnioski najpóźniej do końca sierpnia 2008r. Kryterium dochodowe nie ulega zmianie i wynosi 504zł. na osobę.**

**Po spełnieniu kryterium dochodowego prawo do świadczeń przysługuje:**

1. rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka,
2. opiekunowi faktycznemu dziecka,
3. osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostająca na utrzymaniu rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustalonym wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony). Zasiłek przysługuje osobie uczącej się w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do 24 roku życia.

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom wymienionym w punktach 1 i 2 do ukończenia przez dziecko:

- 18 roku życia,
- nauki w szkole, jednak nie dłużej jak do ukończenia 21 roku życia,
- 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

W rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych niepełnosprawnym jest dziecko w wieku do ukończenia 16 roku życia legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności określonym w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.

**Zasiłek rodzinny nie przysługuje, jeżeli:**

- 1) dziecko lub osoba ucząca się pozostają w związku małżeńskim;
- 2) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w rodzinie zastępczej;
- 3) osoba ucząca się została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie;
- 4) pełnoletnie dziecko lub osoba ucząca się jest uprawniona do zasiłku na własne dziecko;
- 5) osobie samotnie wychowującej dziecko nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od jego rodzica, chyba że:
  - A) rodzice lub jedno z rodziców dziecka nie żyje,
  - B) ojciec dziecka jest nie znany,
  - C) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone,
  - D) sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie zobowiązał drugiego do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka.

Szczegółowe informacje o terminach składania wniosków, dokumentach jakie trzeba do nich dołączyć oraz terminach wypłat świadczeń dostępne są w siedzibie GOPS oraz pod numerem telefonu: 0236916062

## **Pułtuskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. informuje**

w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2007 r. zmieniającym Rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska ( Dz.U. z 2007r. Nr 106, poz. 723) załącznik nr 2 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2005 r. otrzymał nowe brzmienie. Załącznik określa nowe jednostkowe stawki opłat za umieszczanie odpadów na składowisku niesegregowanych odpadów komunalnych wzrasta z 15,71 zł /tonę na 75zł/ tonę.

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania składowiska odpadów komunalnych w Płocochowie, spowodowanym wprowadzeniem nowych opłat Rada Miejska w Pułtusk Uchwała Nr XIX/196/2008 z dnia 8 lutego 2008 r. ustaliła nową cenę składowania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych w wysokości 135,00zł z VAT za tonę.

W związku z powyższym od dnia 1.07.2008r. zaczynają obowiązywać nowe ceny za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo.

Cennik Usług:

Wywóz nieczystości stałych typowych:

- z worków na odpady segregowane 120 l szt.0,93 zł + 7% VAT = 1,00 zł.,
- z worków firmowych o pojemności 120 l szt.12,62zł + 7% VAT=13,50zł.
- **z pojemników SM - 120 szt. 12,62 zł + 7% VAT = 13,50 zł.**
- z pojemników SM - 240 szt. 21,50 zł + 7% VAT = 23,00 zł.
- z pojemników SM 1100 szt. 52,15 zł + 7% VAT = 55,80 zł
- z pojemników KP - 7 szt. 475,00 zł + 7% VAT = 489,00 zł.

Ceny te są jednakowe na terenie działalności Pułtuskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp.z.o.o. a więc w Gminach : Pułtusk, Świercze, Gzy, Winnica i Pokrzywnica.

Prezes PPUK Sp. z o.o.  
Jerzy Wal

## **W związku z przebudową linii PKP**

W dniu 22 lipca 2008 roku wszczęto postępowanie administracyjne z wniosku PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa w/s decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przebudowy układu drogowego i infrastruktury podziemnej w gminie Świercze w ramach przebudowy linii kolejowej E65 Warszawa-Działdowo-Gdynia na szlaku Świercze-Gąsocin w miejscowości Świercze (stacja).

## **Z działalności G.K.P. i R.P.A.**

W ramach działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w okresie letnim są organizowane 2 turnusy wypoczynkowe dla 76 dzieci, które w roku szkolnym 2007/2008 uczęszczały na zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych na terenie naszej gminy.

- 1 turnus w terminie od 01.07 - 05.07.08 w Soczewie koło Płocka w Ośrodku Wypoczynkowym "Mazowsze". Pełna odpłatność wynosi 240 zł, minimalna stawka to 60 zł. Oferta wypoczynkowa skierowana została do dzieci młodszych tj. uczniów klas od II do IV. W trakcie pobytu dzieci uczestniczyły w zajęciach plastyczne - ruchowych połączonych z elementami profilaktyki. W trakcie turnusu odbyły się wycieczki do Inowrocławia, Kruszwicy, Płocka, do Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego w Kłóbce oraz do Skansenu Wsi Łowickiej w Maurzycach.

- 2 turnus w terminie od 04.08 - 09.08.08 odbędzie się w Krynicy Morskiej w Ośrodku Wczasowym „Neptun”, pełna odpłatność za pobyt wynosi 400 zł minimalna stawka to 70 zł. Oferta skierowana jest do dzieci ze starszych grup wiekowych /V-VI klasa/ W trakcie pobytu dzieci będą realizowały program socjoterapeutyczny, będą poznawały okolicę (wycieczki do Jastarni, Kątów Rybackich, Trójmiasta, Fromborka i Malborka),

Koszt wypoczynku zostanie dofinansowany ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które pochodzą z wpłat otrzymywanych z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

W ramach realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 6 czerwca zostały zorganizowane warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas V i VI szkoły podstawowej z zakresu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej warsztaty poprowadził specjalista w dziedzinie profilaktyki mgr Ireneusz Brachaczek.



Zespół redakcyjny: H. Kalinowska, A. Misiewicz,

J. Mucha, I. Nicewicz, M. Węgrocka

Wydawca: Urząd Gminy Świercze, ul. Pułtуска 47,

06-150 Świercze, tel. 023 691 60 45,

mail: swiercze@op.pl

Zakład Poligraficzny "FENIX" Bogdan Wiktorski,  
ul. Kolonia 14, 06-430 Sońsk

Prosimy o nadsyłanie tekstów do gazetki, jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do ich skracania.

### Sukcesy w „Mini Liście Przebojów”

12 czerwca 2008r. w dniu Dziecka odbył się XVI finał konkursu „Mini Lista Przebojów” organizowanego przez Miejskie Centrum Kultury w Pułtusk. Zespoły występowały na scenie w amfiteatrze Domu Polonii. Wszystkie zespoły reprezentujące Publiczną Szkołę Podstawową w Strzegocinie zostały nagrodzone (nagrody na zdjęciu). Szkołę reprezentowało 5 zespołów wykonujących układy taneczne do wybranych piosenek. W kategorii klas I - III udział wzięły 2 zespoły; uczennice klasy III: Izabela Chodkowska, Justyna Gondek, Klaudia Budzińska, Paulina Wędołowska, Anna Adamiak, i Kinga Sakowska pod kierunkiem pani Agnieszki Laskowskiej przygotowały układ do piosenki *Arash „Chori, chori”*. Za swój występ zostały nagrodzone II miejscem w tej kategorii wiekowej, uczniowie klasy II: Lukasz Chmielewski, Adrian Rosłoński, Maciej Wojciechowski, Albert Klimczewski, Daniel Brański, Marcin Pierzynowski i Robert Chmielewski pod opieką pani Katarzyny Podsiadlik przygotowali występ do piosenki *„Jozin z Bazin”*, za który nagrodzeni zostali I miejscem w tej kategorii. W kategorii klas IV - VI szkołę w Strzegocinie reprezentowały 3 zespoły, które przygotowała do występów pani Kinga Rejchel Jędrzejczyk. Uczniowie z klas IV i V: Mateusz Szczypiński, Michał Marczak, Bartłomiej Rogalski i Hubert Jaskułowski wystąpili w piosence zespołu *Feel „Agdy jest już ciemno”* i zostali nagrodzeni nagrodą specjalną przyznawaną przez panią dyrektor MCK i S w Pułtusk. Uczennice klas IV i V: Renata Jadcowska, Sylwia Kur, Katarzyna Chodkowska, Aleksandra Sakowska i Aurelia Sakowska wykonały piosenkę zespołu *Blue Cafe „You may be in love”*. Za występ zostały nagrodzone I nagrodą w kategorii klas IV - VI. Uczennica klasy V Katarzyna Chodkowska w piosence *Manamu „Boskie Buenos”* zajęła II miejsce w tej kategorii. W konkursie brali udział również uczniowie szkół ze Świercz. W kategorii uczniów szkół gimnazjalnych I miejsce zajęły uczennice z klasy IIc w składzie: Martyna Mikuśkiewicz, Monika Kańska, Aneta Burdon, Agnieszka Morawska, Sylwia Jadcowska i Arleta Żochowska. III miejsce w tej kategorii zajęli uczniowie z klasy Ia w składzie: Magdalena Czajkowska, Emilia Gebert, Paulina Orlikowska, Adrian Ostrowski, Anita Pawlak i Karolina Wiśniewska. Uczniowie przygotowywali się do występów pod kierownictwem pani Joanny Szymańskiej.



### Gminny konkurs plastyczny „W zaczarowanym ogrodzie”

12 czerwca 2008r. w Publicznej Szkole w Strzegocinie odbyło się uroczyste rozdanie nagród w Gminnym Konkursie plastycznym pt. „W zaczarowanym Ogrodzie”. Prace nadesłało 84 uczniów z trzech szkół: PSP w Świerczach, PSP w Świerzewie i PSP w Strzegocinie, w tym 18 uczniów z trzech oddziałów przedszkolnych, 28 uczniów z klas I - III i 38 z klas IV - VI. Zostały one ocenione przez komisję w składzie: pani Bogusława Woźniak - malarka i przewodnicząca jury, której obrazy zostały zaprezentowane na uroczystości, pan Adam Misiewicz Wójt Gminy Świercze, fundator nagród i ambasador rozwoju twórczości artystycznej dzieci w gminie, pani Danuta Żółtek - Wroniewska dyrektor PSP w Strzegocinie, pani Mariola Wydurska - nauczycielka z PSP w Świerczach, przedstawicielka dyrektora szkoły. Komisja ta nagrodziła prace w następujących kategoriach: 1) kategoria oddział przedszkolny: I miejsca: Marcin Węgrocki i Jakub Wałędzak z PSP Strzegocin, II miejsca: Paulina Budziszewska i Natalia Dołęgowska z PSP Strzegocin, III miejsca: Natalia Sterlińska i Kacper Rosłoński z PSP Strzegocin, wyróżnienie: Karol Nasarzewski z PSP Strzegocin. 2) kategoria klasy I - III: I miejsca: Martyna Ignaczak i Dawid Cejmer z PSP Strzegocin, II miejsca: Kinga Sakowska z PSP Strzegocin i Weronika Śmigielska z PSP Świerzewo, III miejsca: Justyna Gondek i Anita Goryczyńska z PSP Strzegocin, wyróżnienie: Michał Kur z PSP Strzegocin. 3) kategoria klasy IV - VI: I miejsca: Kinga Kępka z PSP Strzegocin i Kamila Kamińska z PSP Świercze, II miejsca: Piotr Fekliński z PSP Strzegocin i Martyna Chodkowska z PSP Świercze, III miejsca: Olga Sionek i Sylwia Smukowska z PSP Świerzewo, wyróżnienia: Tomasz Tkaczyk, Katarzyna Kurkowska, Martyna Sakowska z PSP Strzegocin i Anna Olewnicka z PSP Świerzewo. Nagrodami w konkursie były artykuły plastyczne ufundowane przez Wójta Gminy Świercze. Konkurs zorganizowały nauczycielki z PSP w Strzegocinie: Agnieszka Laskowska, Katarzyna Podlasik i Dorota Nowakowska.

### Oficjalne otwarcie Publicznej Biblioteki w Świerczach

10 maja 2008 r. odbyło się uroczyste otwarcie BP w Świerczach w nowym lokalu, mieszczącym się w budynku PSP i Gimnazjum w Świerczach. Uroczystość poprowadził Wójt Gminy Świercze Adam Misiewicz. Pani Kierownik Maria Sławek-Różalska przybliżyła przybyłym historię biblioteki od momentu jej powstania. Pan Marian Konarzewski zaprezentował monografię „Gmina Świercze” swojego autorstwa, a uczniowie kl Va PSP w Świerczach, przygotowani przez Panią Beatę Knap, wykonali część artystyczną. Część oficjalna zakończyła się poświęceniem pomieszczenia biblioteki przez ks. kanonika Andrzeja Kucharczyka (na zdjęciu), a goście zostali poproszeni o wpisanie się do książki pamiątkowej. Wśród zaproszonych, obecni byli również przedstawiciele bibliotek z terenu powiatu pułtuskiego, dyrektorzy szkół naszej gminy oraz radni. Biblioteka jest czynna w godzinach:

poniedziałek 10-16;

wtorek-piątek 9-17;

sobota 9-15.

W czytelni można korzystać nie tylko z księgozbiorów, ale i z komputerów z dostępem do internetu.

### Już absolwenci naszego Gimnazjum

Kolejna grupa młodzieży opuściła mury gimnazjum, a trzyletnia nauka dobiegła końca. Uczniowie klas III, którzy uzyskali najwyższe średnie ocen to: kl. IIIa: Julita Kalinowska 5,25, Anita Nowińska 5,25, Sławomir Rykaczewski 5,06, Marta Pieniak 4,75; (średnia klasy 3,91 - najwyższa w szkole), kl. IIIb: Marta Zaręba 5,18, Magdalena Przewodowska 4,87, Marlena Wielechowska 4,75; (średnia klasy 3,73), kl. IIIc: Katarzyna Czajkowska 5,30, Karolina Ostrowska 5,30, Katarzyna Boćkowska 5,13, Piotr Karwacz 4,75; (średnia klasy 3,48) Tradycyjnie uczniowie klas III bawili się na balu z okazji ukończenia gimnazjum w dniu 13 czerwca. Zabawa rozpoczęła się polonezem w wykonaniu uczniów (na zdjęciu).



### XVI Sesja Sejmu dzieci i młodzieży

Uczeń Publicznego Gimnazjum w Świerczach **Dawid Kowalski** (kl. IIIb) uzyskał mandat posła na Sejm w konkursie wojewódzkim. Ponadto w XVI Sesji Sejmu dzieci i młodzieży udział wzięli uczniowie kl. IIa: M. Goryszewska, K. Smukowska, M. Pieniak i B. Chełstowski, wszyscy przygotowali się pod okiem R. Majewskiej-Barabasz. Przyznanie mandatu odbyło się na podstawie konkursu literackiego. Kandydaci pisali prace na jeden z trzech tematów (1. Poseł w wybranym okresie historycznym i współcześnie. 2. Kryteria, które powinien spełniać kandydat na posła 3. Twoje wystąpienie poselskie w sprawie dla Ciebie najważniejszej). Wojewódzka Komisja powołana przez Kuratora Oświaty w Warszawie oceniła prace i najlepszym autorom przyznała mandaty poselskie.

